

**DODATOK č. 1****k Zmluve****č. PHZ-OPK1-2019-003079**

**o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 10.02.2020
(ďalej len „dodatok“)**

ZMLUVNÉ STRANY**Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**

Sídlo: Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
Zastúpené: **plk. Ing. Pavol Mikulášek**
na základe plnomocenstva č. p.:
SL-OPS-2020/001328-235 zo dňa 10. júna 2020

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

Sídlo: Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava
IČO: 00603147
Peňažný ústav: Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu: SK02 0200 0000 0000 0152 6012
Zastúpené: **Ing. arch. Zuzana Aufrichtová**

(ďalej len „prijemca“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I**Predmet dodatku**

Zmluvné strany sa v súlade s čl. V bod 5.2. Zmluvy č. PHZ-OPK1-2019-003079 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 10.02.2020 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

1. Čl. I bod 1.3. zmluvy znie:
„1.3. Poskytovateľ v súlade so zákonom o štátnom rozpočte poskytne príjemcovi dotáciu v sume 29 521,36 Eur (slovom: dvadsaťdeväťtisícpäťstodvadsaťjeden a 36/100 Eur) (ďalej len „dotácia“) jednorazovo na účel podľa § 2 písm. c) bod 1 zákona č. 526/2010 Z. z.“
2. Čl. II bod 2.3. zmluvy znie:
„2.3. Poskytovateľ poukáže dotáciu príjemcovi bezhotovostne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na samostatný bankový účet zriadený na vedenie dotácie s číslom účtu SK02 0200 0000 0000 0152 6012, ktorý je vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a. s. najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to formou kapitálového transferu v sume 29 521,36 Eur (slovom: dvadsaťdeväťtisícpäťstodvadsaťjeden a 36/100 Eur) na financovanie schválených kapitálových výdavkov.“

3. Príloha č. 1 zmluvy „Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie“ sa nahrádza novou prílohou č. 1 zmluvy „Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie č. 1“.
4. Príloha č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie“ sa nahrádza novou prílohou č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie č. 1“.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie dodatku zabezpečí poskytovateľ.
2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy a príjemca obdrží jeden (1) rovnopis tohto dodatku.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nezmenené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
5. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne, slobodne a vážne podpisujú.

Bratislava, dňa **30-12-2020**

Bratislava, dňa **9.12.2020**

plk. Ing. **Pavol Mikulášek**
prezident
Hasičského a záchranného zboru



Ing. arch. **Zuzana Aufrichtová**
starostka mestskej časti
Bratislava - Staré Mesto



plk. Ing. Rastislav Koleda

ROZPOČET VÝDAVKOV
FINANCOVANÝCH Z DOTÁCIE

č. 1

C 74

P.č.	Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie	Vecný popis	Výdavky spolu v Eur
	Dotácia na kapitálové výdavky*/ (investičná dotácia a zároveň kategória 700)	Spolu	29 521,36
1	realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia	717 003	29 521,36
2			
3			
4			
5	nadobudnutie nehnuteľnosti		
	Výdavky financované z dotácie (kategória 700)		29 521,36

*/ Uplne znenie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 a vysvetlivky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie (metodické usmernenie sa uplatní prvýkrát na zostavenie rozpočtu na roky 2018 až 2020).
 Vyhlasujem, že uvedené údaje sú pravdivé, presné a úplne.

V, dňa

Meno a priezvisko, podpis, pečiatka a podpis stat. orgánu

ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

č. 1

Ce RA

REKAPITULÁCIA výdavkov financovaných z dotácie

Stavba :

Stavebné úpravy garáží pre DHZ Bratislava - Staré Mesto

Objekt :

Projektant :

Objednávateľ :

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

oddiel	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena celkom s DPH
1	2	3	4

Práce a dodávky			
Sadrokartónová stena s trapézovým plechom	12 317,40	2 463,48	14 780,88
Sadrokartónový podhl'ad	7 523,82	1 504,76	9 028,58
Ošetrovanie stropu 1PP železobetón	1 620,00	324,00	1 944,00
Povrchová úprava podlahy	1 579,00	315,80	1 894,80
Lešenie	90,00	18,00	108,00
Búracie práce	1 470,91	294,18	1 765,10
Práce a dodávky spolu	24 601,13	4 920,23	29 521,36

Celkom 24 601,13 4 920,23 29 521,36

CH

Výkaz výmer

Stavba:

Stavebné úpravy garáží pre DHZ Bratislava Staré Mesto

Spracoval:

Názov	Mj	Spotreba na m2	Množstvo	Materiál. cena jednotková	Cena x mj	Montáž. cena jednotková	Cena x mj	Spolu bez DPH
Sadrokartónová stena s trapezovým plechom								
Obvodový profil UW75 RIGIPS	m	1,32	152,0	1,40 €	212,80 €			212,80 €
Stenový profil CW 75 RIGIPS	m	3,32	152,0	1,90 €	288,80 €			288,80 €
Sadrokartónová stavebná pláňa RIGIPS - protipožiarny	m2	0,30	248,0	3,70 €	917,60 €			917,60 €
Samorezné skrutky RIGIPS	ks	26,00	6 000,0	0,10 €	800,00 €			800,00 €
Naľkácia hmoždinka RIGIPS	bal	0,02	2,0	4,10 €	8,20 €			8,20 €
Späpňovacia páska RIGIPS	m	0,90	160,0	1,00 €	160,00 €			160,00 €
Špachľovací ímel RIGIPS	kg	0,40	304,0	2,20 €	668,80 €			668,80 €
Izolácia ISOVER AKU hr 70MM 2 vrstvy	m2		152,0	3,20 €	486,40 €			486,40 €
Prieazy v SDK stene pre vzduchotechniku	ks		4,0			30,00 €	120,00 €	150,00 €
Trapezový plech Lindab TC -45 sýtočervená hr 0,5MM	m2		248,0	9,10 €	2 255,80 €	7,00 €	1 736,00 €	3 992,80 €
Montáž SDK stien	m2		248,0			17,00 €	4 216,00 €	4 216,00 €
Ocelové zárubne 900/1970	ks		2,0	60,00 €	120,00 €	25,00 €	50,00 €	170,00 €
Plechové dvvere 900MM - bielo s kľučkou a zámkom	ks		2,0	120,00 €	240,00 €			240,00 €
Sadrokartónový podhľad								
Obvodový UD profil	m		168,0	0,79 €	132,72 €			132,72 €
Stenový profil CD	m		140,0	1,00 €	140,00 €			140,00 €
Parozábrana Jutafoi	m2		170,0	0,80 €	136,00 €			136,00 €
Páska na parozábranu	m		120,0	0,10 €	12,00 €			12,00 €
Izolácia ISOVER AKU hr. 100MM	m2		170,0	5,20 €	884,00 €			884,00 €
Samorezné skrutky RIGIPS	ks	26,00	4 000,0	0,10 €	400,00 €			400,00 €
Naľkácia hmoždinka RIGIPS	bal	0,02	1,0	5,10 €	5,10 €			5,10 €
Späpňovacia páska RIGIPS	m	0,90	170,0	0,10 €	17,00 €			17,00 €
Špachľovací ímel RIGIPS	kg	0,40	170,0	4,00 €	680,00 €			680,00 €
Penetrácia pod maľbu	m2		170,0	1,00 €	170,00 €	2,90 €	493,00 €	663,00 €
Základný biely akrylátový náter 2x	l	0,09	170,0	0,60 €	102,00 €	2,20 €	374,00 €	476,00 €
Sadrokartónová stavebná pláňa RIGIPS - protipožiarny	m2	0,30	170,0	3,70 €	629,00 €			629,00 €
Montáž SDK stropov a podhľadov	m2		170,0			17,00 €	2 890,00 €	2 890,00 €
Demonťáž stropných svietidiel s el. vedením	ks		9,0			22,00 €	198,00 €	198,00 €
Opštovná stropných svietidiel s el. vedením	ks		9,0			29,00 €	261,00 €	261,00 €
Očistenie Stropu 1PP železobetón								
Očistenie železnej výstuže MAXRITE PASSIVE	m2	2,60	50,0	2,20 €	110,00 €	12,00 €	600,00 €	710,00 €
Vyspravenie EMACO NANOCRITE	m2	1,50	50,0	6,20 €	310,00 €	12,00 €	600,00 €	910,00 €
Povrchová úprava podlahy								
Vyspravenie EMACO NANOCRITE	m2		10,0	6,20 €	62,00 €	14,00 €	140,00 €	202,00 €
EPOXY penetračný náter	m2		170,0	4,80 €	816,00 €	3,30 €	561,00 €	1 377,00 €
Lešenie								
Pronájom lešenia 6-8 m2 nad 14 dní (20m2)	deň		20,0	1,40 €	28,00 €			28,00 €
Montáž a demontáž lešenia	m2		20,0	1,60 €	32,00 €			32,00 €
Doprava lešenia Bratislava	km		50,0	0,60 €	30,00 €			30,00 €
Búracie práce								
Odstránenie plavivého platu- priečky v garáži	m2		48,0			17,00 €	816,00 €	816,00 €
Odvoz a skládka odpadu	m3		9,0	125,00 €	1 125,00 €			1 125,00 €
Elektroinštalácie								
Preroženie existujúcich spínačov brán	ks		2,0			69,00 €	138,00 €	138,00 €
Inštalácia nových vypínačov	ks		2,0			13,50 €	27,00 €	27,00 €
Vytvorenie nového svetelného obvodu	kpl		1,0					0,00 €
Garážové brány - nitovanie	ks		4,0			74,00 €	296,00 €	296,00 €
Upratovanie								
Vypratanie priestorov pred realizáciou	kpl		1,0					27,00 €
Záveracné upratovanie	kpl		1,0					20,71 €
Revízie								
Revízia zvlhacích zariadení - garážové brány	ks		4,0			79,00 €	316,00 €	316,00 €
Revízia elektroinštalácií a bleskozvodu	ks		1,0			700,00 €	700,00 €	700,00 €
SPOLU bez DPH :								25 895,93 €
DPH								5 179,19 €
SPOLU s DPH :								31 075,12 €

Ce RP